

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Evergreen Products Group Limited

### 訓修實業集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1962)

#### 截至2023年6月30日止六個月的中期業績公告

##### 財務摘要

- 本期間收入為479.2百萬港元，較2022年同期的542.1百萬港元減少11.6%。
- 本期間毛利為110.0百萬港元，較2022年同期的114.4百萬港元減少3.8%。
- 本期間純利為29.7百萬港元，較2022年同期的23.4百萬港元增加26.7%，主要由於(1)受惠於孟加拉塔卡兌美元貶值；(2)成本控制策略奏效；及(3)出售烏克蘭附屬公司獲得一次性變現收益。
- 董事會就本期間宣派中期股息每股4.2港仙(2022年6月30日：每股1.7港仙)。
- 本期間的中期派息比率為97.0%(2022年：中期派息比率為49.7%)。

## 中期業績

訓修實業集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2023年6月30日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同2022年同期的比較數字載列如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年6月30日 千港元 (未經審核)
收入	3	<b>479,193</b>	542,058
銷售成本		<b>(369,190)</b>	(427,696)
毛利		<b>110,003</b>	114,362
其他收入		<b>2,899</b>	2,693
其他收益及虧損		<b>2,611</b>	(2,282)
預期信貸虧損模式下確認之貿易應收款項減值虧損，扣除撥回		<b>(4)</b>	(47)
分銷及銷售開支		<b>(11,441)</b>	(8,781)
行政開支		<b>(60,901)</b>	(70,754)
其他開支		<b>(372)</b>	(119)
出售於附屬公司投資的收益		<b>4,414</b>	-
融資成本		<b>(16,870)</b>	(11,584)
稅前利潤		<b>30,339</b>	23,488
所得稅開支	4	<b>(638)</b>	(41)
期內利潤	5	<b>29,701</b>	23,447
<b>其他全面(開支)收益</b>			
不會重新分類至損益的項目：			
物業轉撥為投資物業的變現收益		-	7,340
物業轉撥為投資物業的變現收益引致的遞延稅項		-	(1,835)
		<b>-</b>	<b>5,505</b>

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日	2022年6月30日
	千港元	千港元
附註	(未經審核)	(未經審核)
其後可能會重新分類至損益的項目：		
換算海外業務所產生的匯兌差額	(13,806)	(39,963)
出售附屬公司時累計儲備重新分類至損益	1,272	—
期內扣除所得稅的其他全面開支	(12,534)	(34,458)
期內全面收益(開支)總額	<u>17,167</u>	<u>(11,011)</u>
以下各方應佔期內利潤(虧損)：		
本公司擁有人	31,621	26,846
非控股權益	(1,920)	(3,399)
	<u>29,701</u>	<u>23,447</u>
以下各方應佔全面(開支)收益總額：		
本公司擁有人	19,619	(6,188)
非控股權益	(2,452)	(4,823)
	<u>17,167</u>	<u>(11,011)</u>
每股盈利(港元)	7	
—基本	0.05	0.04
—攤薄	不適用	不適用

## 簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

		2023年6月30日	2022年12月31日
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	594,247	618,712
投資物業	8	11,660	12,143
以公允價值計量並計入損益的金融資產		44,713	42,672
非流動按金	9	5,112	5,138
		<u>655,732</u>	<u>678,665</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		442,282	476,030
貿易及其他應收款項	9	289,884	234,558
可收回稅項		3,730	1,545
有抵押銀行存款		95,725	91,852
現金及現金等價物		99,267	78,612
		<u>930,888</u>	<u>882,597</u>
分類為持作出售的資產		<u>-</u>	<u>9,311</u>
		<b>930,888</b>	<b>891,908</b>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	113,168	87,649
合約負債		12,898	7,100
應付關聯公司款項		6,550	10,750
應付附屬公司非控股股東款項		13,031	12,093
應納稅款		8,053	7,511
有抵押銀行及其他借款	11	498,736	507,732
銀行透支	11	11,570	18,491
租賃負債		1,921	1,424
		<u>665,927</u>	<u>652,750</u>
流動資產淨值		<u>264,961</u>	<u>239,158</u>
		<b>920,693</b>	<b>917,823</b>

	2023年6月30日	2022年12月31日
	千港元	千港元
附註	(未經審核)	(經審核)
資本及儲備		
股本	53,377	53,377
儲備	837,266	844,304
就分類為持作銷售資產於其他全面收益 確認及於權益累計的金額	—	(1,272)
	<u>890,643</u>	<u>896,409</u>
本公司擁有人應佔權益		
非控股權益	(10,773)	(8,321)
	<u>879,870</u>	<u>888,088</u>
權益總額		
非流動負債		
遞延稅項負債	7,217	7,480
租賃負債	8,591	8,224
有抵押銀行及其他借款	11 25,015	14,031
	<u>40,823</u>	<u>29,735</u>
	<u>920,693</u>	<u>917,823</u>

# 簡明綜合財務報表附註

## 截至2023年6月30日止六個月

### 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的《香港會計準則》第34號(「《香港會計準則》第34號」)「中期財務報告」及《香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則》附錄十六的適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列。本公司功能貨幣為美元(「美元」)。為方便使用財務報表的人士，簡明綜合財務報表以港元呈列，原因為本公司股份於聯交所上市。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟按公允價值或重估金額計量的若干金融工具及物業除外(如適用)。

除採納經修訂《香港財務報告準則》(「《香港財務報告準則》」)而新增的會計政策外，截至2023年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法，與本集團截至2022年12月31日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

#### 應用經修訂《香港財務報告準則》

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂《香港財務報告準則》，該等修訂於本集團2023年1月1日開始之年度期間強制生效，以編製本集團之簡明綜合財務報表：

《香港財務報告準則》第17號(包括2020年10月及2022年2月的《香港財務報告準則》第17號修訂本)	保險合約
《香港會計準則》第8號(修訂本)	會計估計的定義
《香港會計準則》第12號(修訂本)	與單一交易所產生之資產及負債相關的遞延稅項

於本報告期間應用經修訂《香港財務報告準則》對本集團於當前及過往期間之財務狀況及表現及/或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

### 3. 收入及分部資料

本公司行政總裁(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))會就資源分配及表現評估獲呈報資料,有關資料聚焦於按產品(包括假髮、假髮配件及其他、高檔人髮接髮產品及萬聖節產品)劃分的收入分析。除本集團整體期內利潤以外,不會分開呈報任何其他財務資料。因此並無披露進一步的分部資料。

#### 與客戶之間的合約產生的收入分列

##### 按產品劃分的本集團收入

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年6月30日 千港元 (未經審核)
假髮、假髮配件及其他	394,009	420,271
高檔人髮接髮產品	54,213	86,222
萬聖節產品	30,971	35,565
	<u>479,193</u>	<u>542,058</u>

##### 按向客戶交貨地點劃分的本集團收入

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年6月30日 千港元 (未經審核)
美利堅合眾國	429,571	478,683
德國	22,008	20,194
英國	10,146	5,198
日本	7,544	13,336
中華人民共和國(「中國」)	6,480	13,756
其他	3,444	10,891
	<u>479,193</u>	<u>542,058</u>

所有收入均於某一時間點確認。

#### 4. 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日	2022年6月30日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
稅項支出包括：		
即期稅項：		
香港	-	-
孟加拉	552	1,162
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	-	15
其他司法管轄區	70	79
	<u>622</u>	<u>1,256</u>
過往年度超額撥備：		
香港	-	(739)
其他司法管轄區	76	-
	<u>698</u>	<u>517</u>
遞延稅項：		
本期間	(60)	(476)
	<u>638</u>	<u>41</u>

#### 5. 期內利潤

已扣除(計入)以下各項的期內利潤：

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日	2022年6月30日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
物業、廠房及設備折舊	24,184	25,415
存貨資本化	(17,197)	(19,150)
	<u>6,987</u>	<u>6,265</u>
利息收入	(929)	(73)
政府補助(計入其他收入)(附註)	-	(1,055)
	<u>-</u>	<u>(1,055)</u>

附註：截至2022年6月30日止六個月，政府補助中有960,000港元為有關COVID-19的補貼，來自香港政府提供的保就業計劃。



## 6. 股息

於截至2023年6月30日止六個月，已就截至2022年12月31日止年度向本公司擁有人宣派並派付末期股息每股3.7港仙(2022年：就截至2021年12月31日止年度每股1.1港元)。前一中期期間宣派的末期股息總額約為25,385,000港元(2022年：7,547,000港元)。

於本中期期間結束後，本集團董事已決定向於2023年9月15日名列本公司股東名冊的本公司擁有人派發中期股息每股4.2港仙，合共28,815,000港元。

## 7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日	2022年6月30日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔盈利：		
就計算每股基本及攤薄盈利的盈利	<u>31,621</u>	<u>26,846</u>

	截至以下日期止六個月	
	2023年6月30日	2022年6月30日
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目：		
就計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數目	<u>686,082</u>	<u>686,082</u>

因截至2023年及2022年6月30日止六個月並無潛在已發行普通股，故未有呈列截至2023年及2022年6月30日止六個月的每股攤薄盈利。

## 8. 物業、廠房及設備以及投資物業

於截至2023年6月30日止六個月，本集團收購若干物業、廠房及設備，價值13,853,000港元(截至2022年6月30日止六個月：18,699,000港元)。

本公司董事認為，本集團於本中期期末以重估金額入賬的工業樓宇、辦公室及停車場的各賬面值及其各估計公允價值並無重大差異。因此，於截至2023年及2022年6月30日止中期期間並無確認重估盈餘或虧絀。

截至2023年6月30日止六個月，本集團訂立一份新租賃協議，租期為2年，並訂立續租協議，租期為9個月至5年(截至2022年6月30日止六個月：訂立一份新租賃協議，租期為3年)。本集團在合約期內須每月支付固定款項。於租賃開始或租賃修訂的生效日期，本集團確認使用權資產1,624,000港元(截至2022年6月30日止六個月：595,000港元)及租賃負債1,624,000港元(截至2022年6月30日止六個月：595,000港元)。

截至2022年6月30日止六個月，本集團出租若干物業以賺取租金，租期為1年至6年。因此，租賃土地及樓宇2,988,000港元及分類為使用權資產的相關租賃土地2,321,000港元重估為公允價值12,143,000港元，並轉移至投資物業。於轉移當日的物業重估收益於物業重估儲備累積。

## 9. 貿易及其他應收款項

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項		
—與客戶訂立之合約	223,753	195,639
減：信貸虧損撥備	(156)	(151)
	<u>223,597</u>	<u>195,488</u>
其他應收款項	25,212	22,152
應收代價	14,497	—
其他應收稅款	5,690	3,312
預付款項	6,133	7,763
已付供應商按金	14,755	5,843
購置物業、廠房及設備的按金	4,188	4,231
物業租賃按金	924	907
	<u>294,996</u>	<u>239,696</u>
就報告目的之分析如下：		
非流動資產	5,112	5,138
流動資產	289,884	234,558
	<u>294,996</u>	<u>239,696</u>

本集團給予其貿易客戶平均90日的信貸期。

以下載列根據與各收入確認日期相若的發票日期呈列的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)賬齡分析。

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
0至60日	175,870	134,966
61至90日	30,079	36,769
91至120日	10,535	16,326
120日以上	7,113	7,427
	<u>223,597</u>	<u>195,488</u>

#### 10. 貿易及其他應付款項

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	61,684	35,380
應計員工成本	25,384	23,953
應計項目及其他應付款項	8,030	9,991
其他僱員福利	18,070	18,325
	<u>113,168</u>	<u>87,649</u>

以下載列根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析。

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
0至60日	28,440	35,380
61至120日	2	-
120日以上(附註)	33,242	-
	<u>61,684</u>	<u>35,380</u>

附註：於截至2023年6月30日止六個月，若干供應商本公司的中國全資附屬公司訓修實業禹州有限公司(「附屬公司」)提起訴訟，要求立即清償賬面值為33,242,000港元的貿易應付款項，另加逾期付款利息。於2023年6月6日、2023年7月2日及2023年8月8日，人民法院二審作出判決，附屬公司被要求支付未付貿易應付款項，金額為14,834,000港元，連同相關利息。管理層正與相關供應商進行磋商，以庭外和解方式結清款項。本公司董事根據法律意見認為，經濟資源進一步流出的可能性不大。因此，並無進一步計提潛在利息或其他罰款。

## 11. 有抵押銀行及其他借款／銀行透支

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
銀行透支	11,570	18,491
銀行借款	454,658	459,637
供應商融資安排下的銀行借款	41,418	44,671
其他借款	27,675	17,455
	<u>535,321</u>	<u>540,254</u>

本集團按浮動利率安排的銀行借款的平均實際年利率介乎3.85%至8.99% (2022年12月31日：4.30%至8.77%)。按固定利率安排的銀行借款按介乎0.90%至4.50% (2022年12月31日：介乎1.19%至4.25%)的年利率計息。

其他借款按香港銀行同業拆息+1.5% (2022年12月31日：分別為倫敦銀行同業拆息+2.75%及香港銀行同業拆息+1.5%)每年計息，並以本集團銀行存款約6,500,000港元 (2022年12月31日：6,668,000港元)作抵押。

於2023年6月30日及2022年12月31日，本集團的銀行借款融資由以下各項作抵押：

- (a) 本集團約89,225,000港元 (2022年12月31日：85,184,000港元)的銀行存款抵押；
- (b) 於香港約88,000,000港元 (2022年12月31日：89,394,000港元)的租賃土地及樓宇和車位；
- (c) 本集團約25,290,000港元 (2022年12月31日：28,400,000港元)的土地及樓宇；
- (d) 於中國約8,544,000港元 (2022年12月31日：9,251,000港元)的投資物業；
- (e) 於中國及孟加拉的若干附屬公司資產的消極保證；及
- (f) 本集團若干人壽保險合約 (分類為以公允價值計量並計入損益的金融資產)。

### 貸款契諾

本集團須於相關借款的整個存續期內及／或該筆借款 (於2023年6月30日的賬面值為418,397,000港元 (2022年12月31日：264,338,000港元))還清之前遵守財務契諾。本集團已於整個報告期內遵守該等契諾。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

在能源及食品價格持續高企的環境下，環球經濟增長有所放緩。消費者在髮製品的購買能力下降，並轉而選購價格較低的髮製品。當前環境複雜多變，本集團已提升營運及管理能力，並派遣研發技術人員，增強與主要客戶的合作關係，並且大舉調整產品組合及生產力，確保集團生產及營運流程為切實有效。於本期間，本集團的收入為479.2百萬港元，較2022年同期減少約11.6%。於本期間，利潤較低的辮子及特殊造型辮子產品的銷售逐漸增加，惟受利潤較高的蕾絲假髮產品及頂髮件和人髮接髮產品的銷售放緩所抵銷。毛利率持續改善至23.0%，此乃受到孟加拉塔卡兌美元貶值，並且採用奏效的成本控制策略，精簡了生產及營運流程所持續支撐。與截至2022年6月30日止同期的4.3%相比，純利率上升至6.2%，主要是由於出售烏克蘭附屬公司獲得一次性變現收益。

### 展望

本集團會繼續擴充銷售團隊以探索市場新商機，同時開發可達終端客戶的直接銷售途徑，致力擴大客戶基礎，達致更為均衡、穩健的市場佈局，並且增強抵禦風險的能力。本集團繼續致力改善銀行貸款組合，增強資產負債表現，實施成本控制，期望盡快進一步提高盈利能力及改善流動性。董事會認為，本集團可應付繁複多變的從商環境，並預計在今年底，市場對髮製品的需求逐步穩定。本集團將繼續專注旗下核心業務，密切注視業界的最新發展，調整策略，為本公司股東提供中長期的最佳利益。

## 財務回顧

於本期間，本集團的財務業績較2022年同期顯著上揚，主要得益於孟加拉塔卡兌美元貶值、成本控制策略奏效及出售烏克蘭附屬公司獲得一次性變現收益所致。

## 收入

本集團的收入主要來自其產品的製造及銷售。收入指本集團銷售產品所收及應收款項(經扣除任何折扣及退款)。本集團從三種主要產品分類獲得收入：(i)假髮、假髮配件及其他；(ii)高檔人髮接髮產品(用於增加髮長及／或髮量的人髮製品，平均零售價每克超過5美元)；及(iii)萬聖節產品。

於本期間，本集團的收入為479.2百萬港元，較2022年同期的542.1百萬港元減少62.9百萬港元或11.6%。減少主要由於低利潤率的辮子產品逐步恢復，惟被高利潤率的蕾絲假髮產品及頂髮件和人髮接髮產品銷售放緩所抵銷。於本期間，孟加工廠的髮製品所產生的收入佔本集團收入總額的98.6%，而2022年同期的佔比為97.4%。

美國仍為本集團於本期間的主要市場，其收入佔本集團本期間收入總額的89.6%，而2022年同期的佔比為88.3%。就產品分類而言，假髮、假髮配件及其他產品種類仍為本集團的主要產品分類，佔本集團本期間收入總額的82.2%，而2022年同期的佔比為77.5%。

*假髮、假髮配件及其他*。假髮、假髮配件及其他的收入從截至2022年6月30日止六個月的420.3百萬港元減少26.3百萬港元至本期間的394.0百萬港元，減幅為6.3%。該減少主要由於暢銷產品之一蕾絲假髮銷售額下降所致。然而，辮子及特殊造型辮子銷售增加，抵銷了蕾絲假髮的銷售額下降。

*高檔人髮接髮產品*。高檔人髮接髮產品的收入從截至2022年6月30日止六個月的86.2百萬港元減少32.0百萬港元至本期間的54.2百萬港元，減幅為37.1%，主要由於消費者購買能力下降，市場需求轉移至低毛利率的辮子產品，以致人髮製品的銷售量減少所致。

*萬聖節產品*。萬聖節產品的收入從截至2022年6月30日止六個月的35.6百萬港元減少4.6百萬港元至本期間的31.0百萬港元，減幅為12.9%，主要由於消費者購買力下降導致客戶訂單更趨保守，從而銷量減少。

## 銷貨成本

本集團的銷貨成本從截至2022年6月30日止六個月的427.7百萬港元減少58.5百萬港元至本期間的369.2百萬港元，減幅為13.7%，主要由於本期間精簡生產流程導致直接勞工成本減少。

*假髮、假髮配件及其他*。假髮、假髮配件及其他的銷貨成本從截至2022年6月30日止六個月的337.5百萬港元減少25.5百萬港元至本期間的312.0百萬港元，減幅為7.6%，與因本期間精簡生產流程的直接勞工成本減少一致。

*高檔人髮接髮產品*。高檔人髮接髮產品的銷貨成本從截至2022年6月30日止六個月的65.0百萬港元減少28.1百萬港元至本期間的36.8百萬港元，減幅為43.2%。該減少與本期間高檔人髮接髮產品的收入減少一致。

*萬聖節產品*。萬聖節產品的銷貨成本從截至2022年6月30日止六個月的25.1百萬港元減少4.8百萬港元至本期間的20.3百萬港元，減幅為19.1%。該減少與本期間萬聖節產品的收入減少一致。

## 毛利

於本期間，本集團的毛利達110.0百萬港元，較2022年同期的114.4百萬港元減少4.4百萬港元或3.8%。毛利保持穩定主要由於精簡生產流程從而將直接勞工成本減少所致，惟被本期間銷售下跌所抵銷。於本期間，本集團的毛利率達23.0%，較2022年同期的21.1%上升1.9%。

*假髮、假髮配件及其他*。假髮、假髮配件及其他的毛利從截至2022年6月30日止六個月的82.8百萬港元減少0.8百萬港元至本期間的82.0百萬港元，減幅為1.0%。假髮、假髮配件及其他的毛利率從截至2022年6月30日止六個月的19.7%上升至本期間的20.8%，主要由於本期間製造費用總額減少所致。



**高檔人髮接髮產品。**高檔人髮接髮產品的毛利從截至2022年6月30日止六個月的21.2百萬港元減少3.8百萬港元至本期間的17.4百萬港元，減幅為17.9%。高檔人髮接髮產品的毛利率從截至2022年6月30日止六個月的24.6%上升至本期間的32.0%，主要由於本期間高檔人髮接髮產品的生產總成本減少所致。

**萬聖節產品。**萬聖節產品的毛利從截至2022年6月30日止六個月的10.4百萬港元增加0.3百萬港元至本期間的10.7百萬港元，增幅為2.9%。萬聖節產品的毛利率從截至2022年6月30日止六個月的29.2%上升至本期間的34.4%，主要由於本期間萬聖節產品的生產總成本減少所致。

### **其他收入**

其他收入從截至2022年6月30日止六個月的2.7百萬港元增加0.2百萬港元至本期間的2.9百萬港元，增幅為7.6%，主要由於本期間銀行利息收入及租金收入增加所致。

### **其他收益及虧損**

其他收益及虧損從截至2022年6月30日止六個月的虧損2.3百萬港元增加4.9百萬港元至本期間的收益2.6百萬港元，增幅為214.4%。其他收益及虧損主要包括本期間以公允價值計量並計入損益的金融資產公允價值變動所產生的虧損0.2百萬港元及於本期間的外幣兌換產生的2.8百萬港元。

### **預期信貸虧損模式之減值虧損**

於本期間，本集團就貿易應收款項計提減值撥備約0.1百萬港元(2022年：本集團計提撥備0.1百萬港元)。

### **分銷及銷售開支**

分銷及銷售開支從截至2022年6月30日止六個月的8.8百萬港元增加2.6百萬港元至本期間的11.4百萬港元，增幅為29.5%，主要由於本期間運輸開支及廣告開支增加所致。



## 行政開支

行政開支從截至2022年6月30日止六個月的70.8百萬港元減少9.9百萬港元至本期間的60.9百萬港元，減幅為14.0%，主要由於花紅發放減少導致薪金及員工福利(包括董事酬金)減少所致。

## 其他開支

其他開支從截至2022年6月30日止六個月的0.1百萬港元增加0.3百萬港元至本期間的0.4百萬港元，增幅為300%，主要由於本期間作出的捐款增加所致。

## 出售一間附屬公司的投資收益

於2022年8月19日，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議，據此，本集團同意以現金代價10.0百萬港元出售於其全資附屬公司Evergreen Ukraine Investment Limited(該公司於烏克蘭持有一座辦公樓宇)的全部股權，並轉讓出售完成當日的股東貸款5.0百萬港元。出售已於2023年4月30日完成及本集團失去對Evergreen Ukraine Investment Limited的控制權。是項交易導致本集團確認收益為4.4百萬港元。

## 融資成本

於本期間，融資成本從截至2022年6月30日止六個月的11.6百萬港元增加5.3百萬港元至本期間的16.9百萬港元，增幅為45.7%。主要由於利率增加所致。

## 稅項

本集團的所得稅開支從截至2022年6月30日止六個月繳納0.1百萬港元增加約0.6百萬港元至本期間繳納約0.6百萬港元，增幅為1,456%，主要由於孟加拉所得稅免稅期屆滿所致。所得稅開支包括本期間的遞延稅項撥回0.1百萬港元(2022年：包括撥回遞延稅項0.5百萬港元)。

## 純利

本集團於本期間的純利為29.7百萬港元，較2022年同期的23.4百萬港元增加6.3百萬港元或26.9%，主要得益於孟加拉塔卡兌美元貶值、出售烏克蘭附屬公司獲得一次性變現收益以及成本控制策略奏效。

## 流動資金及財務資源

本集團的銀行結餘、有抵押銀行存款及現金從2022年12月31日的170.0百萬港元增加至2023年6月30日的195.0百萬港元，增幅為14.7%。於本期間，現金及銀行結餘的增幅主要歸因於本期間增加動用銀行借款所致。

本集團的貿易及其他應收款項從2022年12月31日的234.6百萬港元增加至2023年6月30日的289.9百萬港元，增幅為23.6%。該增加主要由於客戶恢復正常結算日，使貿易應收款項增加。

## 借款及資本負債比率

於2023年6月30日，本集團的銀行融資額度為813.0百萬港元，其中190.7百萬港元仍未使用。於2023年6月30日，本集團資本負債比率(等於計息債務總額(包括有抵押銀行借款及租賃負債)除以權益總額)為62.0%，而於2022年12月31日為61.9%。本集團認為其有充足財務資源滿足其承諾與營運資金要求。

## 資本開支及資本承擔

於本期間，本集團花費約13.9百萬港元購置固定資產，而於2022年同期花費18.7百萬港元，主要為了保持其在孟加拉的製造能力。於2023年6月30日，本集團就物業、廠房及設備的資本承擔為2.2百萬港元(2022年12月31日：0.6百萬港元)。

## 外匯風險

本集團的買賣項以外幣(如美元及人民幣)計值，因此，本集團面臨外幣風險。本集團主要於中國及孟加拉經營，且其於該等地區的經營開支分別以人民幣及孟加拉塔卡計值，而本集團的絕大部分銷售均以美元結算。由於本集團於孟加拉的產量增加(於本期間孟加拉工廠所得收入佔比稍微上升至98.6%(2022年6月30日：97.4%))且美元為於孟加拉及香港經營使用的主要外幣，故本集團對美元的使用量已整體提高。然而，董事會認為，由於港元與美元掛鉤，本集團面臨貨幣風險的可能性極低。本集團估計，孟加拉塔卡或人民幣升值1%將不會對本集團的毛利率產生重大影響。

於本期間，本集團並無任何尚未到期的外幣遠期合約以買入美元，以對沖美元匯率的任何波動。

### 或有負債

於2023年6月30日，本集團並無任何重大或有負債。

### 資產抵押

於2023年6月30日，本集團的銀行借款融資由以下各項提供擔保：

- (a) 本集團約89.2百萬港元(2022年12月31日：85.2百萬港元)的銀行存款抵押；
- (b) 於香港約88.0百萬港元(2022年12月31日：89.4百萬港元)的租賃土地及樓宇和車位；
- (c) 本集團約25.3百萬港元(2022年12月31日：28.4百萬港元)的土地及樓宇；
- (d) 於中國約8.5百萬港元(2022年12月31日：9.3百萬港元)的投資物業；
- (e) 於中國及孟加拉的若干附屬公司資產的消極保證；及
- (f) 本集團若干人壽保險合約(分類為以公允價值計量並計入損益的金融資產)。

於2023年6月30日，本集團的其他借款以本集團約6.5百萬港元(2022年12月31日：6.7百萬港元)的銀行存款作抵押。

### 僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團共僱用24,454名僱員，而於2022年6月30日則為30,391名僱員。

於本期間的僱員開支總額為151.9百萬港元，而2022年同期為208.8百萬港元。本集團根據香港法例第485章《強制性公積金計劃條例》為所有符合資格的僱員設立一項定額供款的退休計劃。本集團於中國工廠的僱員參與中國政府運作的國家管理退休福利計劃。就於孟加拉的僱員而言，本集團目前無須繳納任何強制性社會保險供款，但彼等受本集團在孟加拉的各個附屬公司運作且自行管理的公積金保障。

於2017年12月11日，本公司採納股份獎勵計劃。股份獎勵計劃於2021年11月30日完成及終止。

## 其他

於2023年5月17日，本公司位於中國的全資附屬公司訓修實業禹州有限公司(「附屬公司」)收到法院的訴訟通知，涉及與一名供應商於日常業務的合約糾紛，金額約18百萬港元。於本公告日期，該法律訴訟仍在進行中。附屬公司的管理層正繼續與供應商磋商，以庭外和解方式結清款項。

## 購股權計劃

本公司於2017年6月19日採納一項購股權計劃，董事會可全權酌情決定及按其認為適合的條件，向本集團任何僱員(全職或兼職)、董事、顧問或諮詢人、或本集團任何重大股東、或本集團任何分銷商、承包商、供應商、代理、客戶、業務夥伴或服務供應商授出購股權，以認購本公司普通股(「股份」)。

於2023年6月30日，購股權計劃下並無授出或同意會授出的購股權。

## 所持重大投資、重大收購及出售以及重大投資或資本資產未來計劃

除本公告所披露者外，(i)於本期間，本集團並無持有任何重大投資或任何重大收購或出售事項；及(ii)董事會並無就於2023年6月30日的任何重大投資或資本資產的添置授權任何計劃。

## 中期股息

基於於本公告日期已發行股份總數686,082,000股，董事會就本期間宣派中期股息每股股份4.2港仙(2022年6月30日：宣派中期股息每股股份1.7港仙)，合共約為28.8百萬港元。

本期間的中期派息比率為97.0%(2022年：中期派息比率為49.7%)。

中期股息將於2023年9月21日(星期四)向於2023年9月15日(星期五)名列本公司股東名冊的本公司股東派發。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

為確定合資格獲派中期股息的股東，本公司將於2023年9月13日(星期三)至2023年9月15日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會辦理任何股份過戶登記。股東如欲符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同相關股票必須於2023年9月12日(星期二)下午四時三十分前，交回本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記手續，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

## 遵守《企業管治守則》

本公司致力於維持高標準的企業管治常規。董事會認為，良好的企業管治標準至關重要，可為本集團提供維護股東利益、提升企業價值、制定業務策略及政策，以及增強其透明度及問責性之框架。

本公司已採納《上市規則》附錄十四所載《企業管治守則》(「《企業管治守則》」)所載之原則。董事會認為，於本期間內，除守則條文第C.2.1條所規定的主席與行政總裁的角色應有所區分，並不應由一人同時兼任外，本公司已遵守《企業管治守則》中的所有守則條文，有關第C.2.1條之詳情如下文所載：

根據《企業管治守則》守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有所區分，並不應由一人同時兼任。然而，執行董事張有滄先生目前於本公司兼任該兩個職位。考慮到本公司的營運及管理架構的現狀，本公司認為委託張先生(本公司核心領導人，主要負責業務策略、決策及營運)兼任本公司主席及行政總裁的職能實屬適合。董事會認為，由同一人士擔任主席及行政總裁的職務，可令本集團受惠於貫徹一致的領導，並確保本集團的整體策略規劃更為高效及符合效益。考慮到董事的背景及經驗以及董事會獨立非執行董事的人數，董事會認為現有安排的權力及權限制衡將不會受影響，而此架構將使本公司可迅速及有效作出及實施決策。

## 遵守《董事進行證券交易的標準守則》

本公司已採納《上市規則》附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「《標準守則》」)作為其就董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出具體徵詢後，全體董事確認，於本期間內，彼等已遵守《標準守則》所載的規定標準。

## 經審核委員會審閱的中期業績

本公司審核委員會(「審核委員會」)與董事會及本公司外部核數師德勤•關黃陳方會計師行已審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會確信本集團於本期間的未經審核簡明綜合財務報表乃根據適用會計準則編製，並公平呈列本集團於本期間的財務狀況及業績。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本公告刊發於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.epfhk.com](http://www.epfhk.com))。載有根據《上市規則》所要求的全部資料的本公司本期間的中期報告，將刊發於上述聯交所及本公司網站，並於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命  
訓修實業集團有限公司  
主席、行政總裁兼執行董事  
張有滄

香港，2023年8月24日

於本公告日期，執行董事為張有滄先生、陳國強先生、賈子英女士及李炎波先生；非執行董事為陳劉裔先生；及獨立非執行董事為冼漢迪先生榮譽勳章、司徒毓廷先生及張少華工程師。